Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo

OFICIO N° 0528/2022-GAP Resposta do Executivo 207/2022
Protocolo 34485 Envio em 27/06/2022 16:17:58
Paraguacu Paulista-SP, 23 de junho de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 194/2022-SO, de autoria do Vereador'Ricardo Rio
Menezes Villarino, Derly Antonio da Silva e Vilma Lucilene Bertho Alvares.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informagdes sobre
a contratacdo da empresa GOVERNANCA BRASIL_GOVBR, para prestagdo de
servicos no municipio, de acordo com o Departamento Municipal de Saude, em
relagdo aos questionamentos “a”, “b (b.1, b.2, b.3, b.4, b.5, b.6, b.7)" e “c”, as
respostas constam do Memorando interno n°466/2022, cuja copia segue anexa.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideracao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito
ATS/LTJ/ETNN/Vfr
OF

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2022/18162/18162_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Estancia Turistica de Paraguacu Paulista

Departamento de Saude
Estado de Sao Paulo

Memorando Interno n® 466/2022
Paraguagu Paulista, 20 de Junho de 2022.

Para: Gabinete do Prefeito
De: Departamento Municipal de Satide

Assunto: Resposta ao Requerimento de Sessdo 194/2022 — Vereadores
Ricardo Rio, Derly e Vilma Bertho

Vimos por meio deste, encaminhar resposta ao requerimento de sessdo
194/2022 — Vereador. Segue abaixo:
a) Sim.
b.1) 02/09/2021.

b.2) Treinamento, migracdo, instalagfo, manuten¢do e gerenciamento de sistema de
gestédo de atendimentos em satde,

b.3) Nas unidades de satde.

b.4) R$ 132.600,00/ano.

b.5) Zero.

b.6) O e-SUS se restringe apenas a atengdo basica.

b.7)} A parte de atengfo bésica sim, os dados sfo migrados do sistema contratado para
o e-SUS pelo CPD no Departamento de Satde.

c) Cépia do coritrato anexa.

Sem mais. elevamos nossos votos de estima e consideracéo.

O

Egydio Tonini e-,-._ jeira Neto
Direto do Depz e Satide

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 — Centro — Paraguacu Paulista — SP,
Cep: 19.700-000 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: secretariasaude@eparaguacu.sp.qov.br

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2022/18162/18162_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Prefeitura Municipal da Estdncia Turistica de Paraguacu Paulista
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s

TERMO CONTRATO N.° 063/2021

CONTRATO QUE ENTRE $I CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA, E A EMPRESA
GOVERNANGCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVIGOS,
(PREGAO N.° 037/2021).

Por esie instrumenic particular, de um lado, a Prefeitura Municipal da Estincia Turistica de Paraguagu Paulista,
pessoa juridica de direito plblico, com sede a Av. Siqueira Campos n°1.430, inscrita no CNPJ sob o n°44 547 _305/0001-
93 - Fundo Municipal de Satide CNPJ sob n.° 11.809.974/0001-08, representada neste ato pelo Sr. Antonio Takashi Sasada,
residente 8 Rua Caramuru, n.® 23, Centro, portador da Cédula de Identidade RG. n.° 18.347.608-6 e do CPF n.°
099.786.208-42, de ora em diante denominada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa
Governangabrasil S/A Tecnologia E Gestido Em Servigos, com sede na Rua Jodo Pessoa n.° 1183, na cidade de
Blumenau, no estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ/MF sob n.® 00.165.960/0001-01, neste ato representado por
seu representante Sr. Roberlei César Fernandes, portador da cédula de identidade n.® 19.817.393-3, & do CPF n.?
058.748.998-71, doravante simplesmente CONTRATADA, tém entre si, justo e acordado celebrar o presente termo de
Contrato javrado nos autos do Processo n.® 180/2021, PREGAO N.® 037/2021, objetivando a Locagdc junio a
Fornecedor/Desenvolvedor de sistema para gestio de Satde Publica, sujeitando-se as partes ao estabelecido peta
Lei Federal n.” 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n.” 4,536, de 25 de novembro de 2005, Lei Federal n.®
8.666, de 21 de junho de 1993, atualizadas pelas Leis n’s 8.883 de™08 de junho de 1994, 9.032 de 28 de abril de 1995 ¢
alteracdes da Lei n.® 8.648 de 27 de maio de 1998, cujo cbjeto, obrigagies e demais especificagdes, se apresentam nas
clausulas a seguir enunciadas, que as partes, mutuamente, aceitam & outorgari, e, por si @ seus sucessoras, prometem
fielmente cumprir e respeitar.

DO OB.JETO

CLAUSULA PRIMEIRA:

Constitui objeto deste ajuste, a Locagfo junto a Fornecedor/Desenvolvedor de sistema para gestdo de Saude
Piblica, conforme ANEXO |, e de acordo com a proposta apresentada no Pregdo n.? 037/2021, datado de 31/08/2021,
que passa a fazer parte integrante deste Contrato, como se aqui tivesse transcrita, sendo de perfeito conhecimento das
partes contratantes.

Constitui objeto deste contato ¢ licenciamento de uso de Programa ou Sistema para a Administragdo Pdblica Municipal,
Departamento de Sahde, por tempo determinado e o treinamento dos técnicos municipais para a execugio dos
seguinies servigos:

O termo “Programa” significa o programa original e todas as cépias completas ou parciais do mesmo.. Um Programa
consiste em instrugdes legiveis por maquina, seus componentes, dados, conteddo audiovisual (tal como imagens, texto,
gravagdes ou figuras) e materiais licenciados relacionados.

Utilizagdo do Programa

A Governangabrasil S/A Tecnelogia E Gestdo Em Servigos concede a Contratante uma licenga néo-exclusiva de
utilizagdio do Programa.

A Contratante pode:

1} utilizar o F'rograma para as autorizagies que adquiriu &

2) fazer e instalar copias para suporiar o nivel de utilizagédo autorizado, desde que reproduza a observagao de direitos
autorais/de autor e outras legendas de propriedade em cada copia ou copia parcial do Programa.

A Contratante garantird que qualquer pessoa que utilizar o Programa o fard apenas de acordo com os termos desse
Contrato.

A Contratante nao pode:

1} utilizar, coplar, modificar ou digtribuir o Programa, salvo como previsto neste Contrato;

2} inverter a montagem, inverter a compitagdo, ou, de outro modo, convarter o Programa, salvo se expressamente
permitido pela lei, sem a possibilidade de rendncia contratual; ou

3} sublicenciar, alugar ou locar o Programa.

Transferéncia de Direitos e Obrigacoes

A Contratante néo pode transferir todos os seus direitos de licenca e obrigagfes ao abrigo de uma Prova de Titularidade
para o Programa a terceiros.

A transferéncia das obrigagtes e direitos de licenga da Contratante rescinde sua autorizago de utilizagdo do Programa
na Prova de Titularidade.

Prova de Titularidade

A Prova Titularidade para este Programa é a evidéncia da autorizagéo para a Confratante utilizar este Programa e sua
aceltagdo dos servicos de garantia, pregos de programas de atualizagdo futuros (se anunciados) e oportunidades
especiais ou prormocionais em potencial.
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Encargos e Impostes :

A Contratada define a utilizagdo para o Programa quanto aos encargos e o especifica na Prova de Titularidade. Os
encargas sdo baseados na extenséc de uso autorlzado. Se a Contratante desejar aumentar a extensdo do uso, devera
notificar a Contratada ou seu revendedor e pagar os encargos aplicaveis. A Contratada ndo faz devolugies, nem
concede créditos, em relagdo a encargos Ja exigiveis ou pagos.

Se qualquer autoridade impuser um imposto, encargo, coleta ou um honorério excluindo-se aqueles baseados no lucro
liquido da Contratada, sobre o Programa fornecido e os servigos que o acompanham pela Contratada mediante este
Contrafo, & Contratante concordara em pagar essa quantia da maneira especificada pela Contratada ou fornecera

documentacéo de isengéo.

Garantia Limitada

A Contratada garante que quando o Programa for utilizado no ambiente operacional especificado, ele funcionard em
conformidade com as especificagbes. A Contratada nfio garante a operagio Ininterrupta ou isenta de erros do
Programa, ou que corrigira todos os defeitos do Programa. A Contratante é responsavel pelos resultados obtidos com a
utiizagéio do Programa. O periodo de garantia do Programa expira um ano ap6s a data da aquisicao. As Informagtes
sobre Licenga aspecificam a duragéo dos servigos do Programa.

Durante o_periodo de garantia; ¢ fornecida assisténcia sem encargos para a parte nfo-modificada do Programa através
dos servigos do Programa relacionados a defeitos. Os servigos do programa esto disponiveis por um periodo nunca
inferior a um ano, contado a partir da data de langamento do Programa. Deste modo, a duracao do servigo de garantia
depende de quando a Contratante obtém a licenga. Se o Programa néo funcionar de acordo com a garantia durants o
primeiro ano apds a Contratante ter obtido a licenga e a Contratada néio conseguir resolver o prablema fornecendo uma
correcdo, restrigéo ou devivagio, a Contratante poders devolver o Programa onde o adquiriu e receber a devolugao da
quantia paga.

Limitagdo de Responsabilidade

Podem ocorrer casos em que, devido a um ndo-cumprimento da parie da Contratada ou a outra responsabilidade, a
Contratante tenha direifo a reclamar danos da Contratada. Em cada caso, independenternente da base em que a
Contratante pode ter direito a reclamar os danos da Contratada (incluindo violag&o fundamental, negligéncia, falsas
afirmages ou outra reclamaggo coniratual ou extracontratual), a Contratada é responsével por ndo mais do que a
quantia de quaisquer oltros danos diretos reais até o maximo correspondente ao valor dos encargos para Programa
que & a causa da reclamagao, :

A contratada ndo sera responsével por quaisquer danos especiais, incidentais ou indiretos ou por quaisquer danos de
consequéncia econdmica (incluinde lucros cessantes), mesmo se a Confratada ou seu revendedor, tiverem sido
advertidos da possikilidade de tais danos.

A Contratada ndo sera responsavel por:

1) perda ou dano a seus registros ou dados, ou -

2) quaisquer danos rectamados pela Contratante com base em qualquer reclamacéo de terceiros.

N&o poderd a coritratada utilizar nenhuma forma de blogueio, seja por senha ou outro meio do sistema sob nenhuma
alegacéo.

Controle de Informagoes

A contratante & responsavel pela supervisdo, administragéo e controle do uso dos sistemas e se obriga a tratar como
segredo comercial quaisquer informagbes, dados, processos, formulas, codigos, fluxogramas, diagramas légicos,
dispositivos e modelos relativos ao sistema, inclusive pianilhas, formularios e relatérios de saida, utilizando-0s apenas
para as finalidades previstas no objeto deste contrato, ndo podendo revela-los ou facllitar a revelacao a terceiros,

Protecio

A contratada poderd, com relagdo ao sistema informatizado, e com isso a contratante expressamente concorda,
introduzir meios de protecio contra cépias e uso indevide no sistema, mesmo que tais meios impliqguem na destruicio
de arquivos ou registros no caso de tentativa de violagdo ou mau uso, sendo a responsabilidade por tals eventos
inteiramente assumida pelo usuério contratante.

A contratada se obriga, com relagio acs bancos de dados ou tabelas cadastrais de todos os sisternas, manté-los
disponiveis para wlilizagdo pelas demais linguagens de programagdo existentes no mercado de software, ou a emitir
mediante remuneracéo, quando solicitada, no prazo de uma semana, arquivos TXT's com es respectivos lay-outs.

Acompanhamento

A contratante se compromete a manter funcionérios que atuardo nos servigos e serdo instruidos pelos técnicos da
contratada, reservando-se esta o direifo de se manifestar sobre a falta de condigbes de aprendizagem desses
funciondrios ou sobre a resisténcia A implantagio de sistemas e procedimentos, sendo nesses casos substituidos pela
contratante.

1 - Correrdo exclusivamente por conta da contratada, todas as despesas e custos necessérios para o fiel cumprimento
do objeto da presente licitagdio, como por exemplo, os servigos de disponibilizagao, instalacdo, configuragio,
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" manutengdo e suporte técnico, assisténcia técnica na cidade de Paraguacu Paulista, quando solicitada, a treinamento

dos operadores da contratante, e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com ¢ fiel cumprimento do
objeto contratual;
1 - A empresa contratada deverd manter o sistema em pleno estado de funcionamento, de acordo com as condigdes
estabelecidas no presente edital e seus anexos, correndo exclusivamente por sua conta todas as despesas com
assisténcia técnica, transporte, hospedagem, afimentacdo, diarias, salarios e demais encarges relacionados aos
técnicos necessarios & manutengdo preventiva ou corretiva, corfendo ainda por sua conta todas as despesas que por
ventura devam ser utilizados para instalagdo e corregac do software para seu perfeito funcionamerito.

Paragrafo Primeiro - Sao obrigagbes da contratada, além daquelas implicitas nas clausulas do edital, anexos e termo
de contrato:

1 - Implantar o objeto deste conirato, de acordo com as melhores técnicas e com pessoal capacitado.

2 - Manhter o técnico da CONTRATANTE, encarregado de acompanhar os trabalhos, a par do andamento do projeto,
prestando-se todas as informagbes necessarias.

3 - Corrigir eventuais problemas de funcionamento

4 - Ministrar palestras e treinamento ao pesscal da CONTRATANTE, por ocasido da entrega do software.

5 - Prestar manutengfio do software

6 - O fiel cumiprimento de todas as clausulas e condigtes expressadas no edital, anexos e termo de contrato.

7 - NZo violar, nem divulgar qualguer tipo de informagéo a que tenha acesso em razdo da prestacéo dos servigos
contratados.

Paragrafo Segundo - Constitui obrigacdo da CONTRATANTE:

1 - Pagar- 4 CONTRATADA o valor dsvido, nas datas avengadas.

CLAUSULA Jl = DO PREGO -

2.1 - Em contrapartida, pelos servigos descritos na clausula primeira deste instrumento, a CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA o valor de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais) mensal da locacée, e o valor de R$15.000,00
{quinze mii reais), pela implantacio,

2.2 - O valor global estimado da contratago, é de R$ 132.600,00 {cento e trinta e dois mil ¢ seiscentos reais).

CLAUSULA il - DO PAGAMENTO

3.1 - Os pagamentos serdo efetuados mensais, no quinto dia Util apds o més vencido, mediante a apresentacio de Nofa
Fiscal de Prestagao de Servigos/Fafura;

3.2 - O primeiro pagamento sera 30 dias apas Instalagdo (em pleno funcionamento).

3.3 - O pagamento da implantagdo, conversdo e treinamento, até 30 dias apés execugio.

C ULA IV — DO REAJUSTE DE PRECOS

4.1 - Os pregos contratados poderfo ser reajustados no final de cada 12 {doze) meses, por forga do disposto no artige
28 “caput” da lei Federal n.” 9.069/95, com base na variagio acumulada do Indice IPCA, verificado a partir da assinatura
do contrato, sujeita a alteragdes estipuladas pelo Governo Federai. ;

CLAUSULA V - DOS PRAZOS DE INICIO E TERMING

5.1 - A vigéncia do contrato sera de 12 (doze) meses contados da data de sua formalizacio. A critério exciusivo da
CONTRATANTE este contrato podera ser renovado por iguais periodos, devendo sua vigéncia total se limitar ac prazo
definido no artigo 57 da Lei n.” 8,666/93, atualizada.

CLAUSULA VI — DA DOTAGAO E DA DESPESA

6.1 - As despesas provenientas da presente Licitag8o, sero cobertas pelas seguintes dotacfes orgamentaria:

conIGo DESCRIGAO DA DESPESA
323 - 3.3.90.39.00 Qutros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
324 —3.3.90.39.00 Qutros Sefvigos de Terceiros — Pessoa Juridica

6.1.1 - As despesas referentes ao exercicio de 2.022, serdo empenhadas na orgamento vindouro a fim de assegurar o
regular cumprimento dessa Contratagao.

CLAUSULA VI - DA RESCISAO CONTRATUAL E DA CLAUSULA PENAL

7.1 - Fica assegurado o direito & Contratante de rescindir o contrato, nos termos da Lei Federal n.® 8.666/93 e
alteraghes posteriores, caso a empresa jornallstica contratada descumpra o compromisso firmado, e deixe de cumprir o
objeto deste Edital, respondendo, ainda pelo pagamento de multa de 20% (vinte por cento), calculada sobre o valor total
confratado.
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CLAUSULA Vil - DA LEGISLACAO APLICAVEL

8.1 — Aplica-se 4 execugdo do presente contrato e & interpretagio dos casos omissos a Lei Federal n.® 8.666/93, com as
modificagBes que |he foram introduzidas posteriormente pelas Leis 8.883/94 e 9.648/28.

CLAUSULA IX - DO FORO :
9.1 - Serad competente o Foro da Comarca da Esténcia Turistica de Paraguacu Paulista, Estado de S&o Paulo, para
dirimir quaisquer pendéncias desta contratacéo e instrumento pertinente, com a exclusio de qualquer oufro. E, por
estarem ambas as partes de pleno acordo com as disposigdes estabelecidas neste instrumento confratual, o qual faz
parte integrante a proposta do CONTRATADO, aceitam cumprir fielmente as normas legais e regulamentares,
assinando o presente Confrato em 03 (rés) vias de igual efeito e teor na presenca de duas testemunhas abaixo
indicadas,

Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista, 02 de setembro de 2021

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - CONTRATANTE

Antonio Takashi Sasada Egydio Tonini Nogueira Neto
Prefeito Municipal Diretor do Departamento de Salde

Governangabrasil S/A Tecnologia E Gesto Em Servigos — CONTRATADA
Roberlei César Fernandes
Diretor Estadual

TESTEMUNHAS:
A s ST WS Y B) Vs ks & A 20 Z RN
=8 AT gt e o e S RIS N3 TS I St
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ANEXO LC-01 - TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAGAQ
(CONTRATOS)

CONTRATANTE: Prefeitura Municipai da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

CONTRATADO: Governangabrasil S/A Tecnologia E Gestiio Em Servigos

CONTRATO N° (DE ORIGEMY): 063/2021

OBJETO: Locagdo junto a Fornecedor/Desenvolvedor de sistema para gestao de Saude Publica. '

Pelo presente TERMO, nés, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima refetido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execugdo contratual, estaréio
sujeitos a analise e julgamento peto Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, cujo tramite processual ocorrerd pelo
sistema eletronico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das mamfesta;:oes de interesse, Despachos e
Decistes, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletronico, em consonancia com o estabelecido na
Resolugdo n° 01/2011 do TCESP;

¢) além de disponiveis no processc eletrénico, todos os Despachos e Decisfes que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido processo, serdo publicados no Diério Oficial do Estade, Cademo do Poder Legislativo, parte do
Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n® 709, de 14 de
janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Codigo de
Processo Civil;

d) as informagbes pessocais dos responsaveis pela contratante estdo cadastradas no médulo eletrénico do “Cadastro
Corporativo TCESP — CadTCESP", nos termos previstos no Ariigo 2° das Instru;:oes n°01/2020, conforme
"Declaragao(oes) de Atualizagao Cadastral” anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atuallzados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicagio,

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos € nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa,
interpor recursos e ¢ que mais couber.

Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista, 02 de setembro de 2021

A M RGAQ/ENTIDADE:
Nome: Antonio Takashi Sasada
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 099.786.208-42
0 VEIS PELA HOMOLOGAGCAQ DO C QU RATIFI AO DISPENSA/INEXIG DADE DE
LICITACAO: i
Nome: Antonio Takashi Sasada
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 099.786.208-42

Assinatura;
RESPONSAVEIS QUE ASSINARAM © AJUSTE:
Pelo contratante:

Nome: Antonio Takashi Sasada
Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 099.786.208-42

Assinatura:

Pela contratada:

Nome: Roberlei César Fernandes
Cargo: Diretor Estadual

CPF; 058.748.998-71

Assinatura:

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:
Nome: Egydio Tonini Nogueira Neto

Cargo: Diretor do Departamento de Saide

CPF: 041.063.669-08

Assinatura:
{*} Facultativo. Indicar quando ja constituido, informando, inclusive, o enderego eletrdnico

Este documento € uma copia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativai2022/18162/18162_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 207/2022 Protocol o 34485 Envio em 27/06/2022 16:17:58



Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2022.06.27
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